
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA TERZA
 

SERVIZIO (cod. 3R.01) SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA E POLITICHE
SOCIALI

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 369 DEL 14-11-2014

 
 

OGGETTO: PROGRAMMA ATTUATIVO REGIONALE (PAR) – AVVISO PUBBLICO RIVOLTO
ALLE FAMIGLIE MOLISANE PER LA CONCESSIONE DI "VOUCHER PER L'ACCESSO AI
SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA" – ANNO EDUCATIVO 2013 – 2014 – APPROVAZIONE
ELENCO BENEFICIARI E LIQUIDAZIONE DELLA SECONDA RATA.
  
 

 
 
 
   L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MARIAROSARIA D'ELISIIS

 
 
Campobasso, 14-11-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 2
 
 
 

1/3ATTO N. 369 DEL 14-11-2014



 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 392 del 13 agosto 2013 recante ad oggetto:
“Programma  Attuativo Regionale del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007-2013 – Asse IV
“Inclusione sociale” - Linea di Intervento IV.A “Inclusione sociale e interventi socio-educativi” – Servizi
per la prima infanzia. Deliberazione della Giunta Regionale n. 720 del 13 novembre 2013.
Integrazione”, con la quale è stata approvata, nell’ambito dei servizi per la prima infanzia, a
integrazione di quanto disposto dalla Deliberazione di G. R. n. 720/2012, per complessivi €
4.864.000,00, l’attivazione:
-                degli strumenti (voucher) per facilitare l’accesso ai servizi per l’infanzia a bambini appartenenti
a      famiglie con basso reddito, per l’anno educativo 2013-2014, per l’impegno di € 466.000,00 a
valere sulle risorse de FSC 2007-2013 riferite alla Linea di Intervento IV.A “Inclusione sociale e
interventi socio-educativi” del PAR Molise;

 
VISTA la propria Determinazione n. 89 del 12-9-2013 con la quale si è provveduto ad impegnare la
somma di 466.000,00 euro per il finanziamento degli strumenti (voucher) per facilitare l’accesso ai
servizi per l’infanzia a bambini appartenenti a famiglie con basso reddito, per l’anno educativo 2013-
2014;

 
VISTA la determinazione del Direttore Generale della Giunta regionale n. 141 del 08.04.2014 recante
ad oggetto «Programma Attuativo Regionale (PAR) - Avviso pubblico rivolto alle famiglie molisane
per la concessione di “Voucher per l'accesso ai servizi per la prima infanzia” - anno educativo 2013 –
2014»;

 

VISTA la determinazione del Direttore Generale della Giunta regionale n. 165 del 30.04.2014 recante
ad oggetto «Programma Attuativo Regionale (PAR) - Avviso pubblico rivolto alle famiglie molisane
per la concessione di "Voucher per l'accesso ai servizi per la prima infanzia" - anno educativo 2013 –
2014" modifica, integrazione e proroga del termine per la presentazione delle domande di accesso al
beneficio.»;

 

VISTA la propria Determinazione n. 283 del 19.09.2014 con la quale si è proceduto ad approvare le
domande ritenute irricevibili o inammissibili ai sensi dall’art. 9 dell’Avviso, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, le domande ritenute ammissibili con il relativo voucher
finanziato e a liquidare e pagare in favore di dette famiglie l’importo del voucher per la parte riferita
alla prima rata;

 
CONSIDERATO al presente Servizio sono pervenute n. 61 domande per l’erogazione della seconda
rata del “Voucher per l’accesso ai servizi per la prima infanzia” per l’anno educativo 2013-2014, come
previsto dall’avviso attraverso l’invio del Modello B;

 
PRESO ATTO che a seguito della verifica della ricevibilità e dell’ammissibilità delle domande,
secondo quanto previsto dall’art. 9 dell’Avviso, n. 2 domande (Modello B) sono risultate irricevibili o
inammissibili, come riportato nell’elenco Allegato A, parte integrante del presente provvedimento;

 
CONSIDERATO che le n. 59 domande ammesse sono state valutate secondo i criteri indicati all’art.
10 dell’Avviso e che per ciascuna è stato determinato il voucher concedibile per le spese sostenute
dal 01/06/2014 sino al 31.08.2014 (seconda rata) ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso stesso;

 
CONSIDERATO, altresì, che il numero di domande ammesse e l’importo dei relativi voucher
concedibili risulta inferiore alla disponibilità finanziaria prevista dalla propria determinazione n. 89 del
12-9-2013, e che, pertanto, è opportuno prescindere dalla formulazione della graduatoria, ai sensi
dell’Art. 10 dell’Avviso, in quanto tutte le 59 domande trovano copertura finanziaria;

 
RITENUTO necessario ed opportuno approvare l’elenco delle domande ammesse con il relativo
voucher finanziato, riferito alle spese sostenute dalle famiglie dal 01.07.2014 al 31.08.2014
(seconda rata), e, quindi, liquidare e pagare in favore di dette famiglie l’importo del voucher come
indicato nell’Allegato B, parte integrante del presente provvedimento;

 

2/3ATTO N. 369 DEL 14-11-2014



PRESO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento ammonta ad euro 8.569,73 e
che graverà sul cap. 12544, residui 2012, impegno n. 572/2012 assunto con propria
determinazione n. 89 del 12.9.2013;

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:
 
 

DETERMINA
 

-        di approvare l’Allegato A, relativo alle domande ritenute irricevibili o inammissibili ai sensi
dall’art. 9 dell’Avviso, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
-        di prescindere dalla formulazione della graduatoria ai sensi dell’Art. 10 dell’Avviso in parola, in
quanto il numero di domande ammesse e il relativo importo dei voucher risulta inferiore alla
disponibilità prevista dalla propria determinazione n. 89 del 12-9-2013;
-        di approvare l’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, relativo
alle domande ritenute ammissibili con il relativo voucher finanziato (seconda rata);
-        di liquidare e pagare in favore di dette famiglie l’importo del voucher come indicato nell’Allegato
B, parte integrante del presente provvedimento;
-        di far gravare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad euro
8.569,73, sul cap. 12544, residui 2012, impegno n. 572/2012 assunto con propria determinazione n.
89 del 12.09.2013;
-        di pubblicare il presente provvedimento in forma integrale nel BURM, nel sito web della Regione
Molise e della Direzione Area Terza raggiungibile all’indirizzo web www.dg3molise.it con i relativi
allegati e che tale pubblicazione, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso, ha valore di notifica agli interessati;
-        di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Coordinamento per lo Sviluppo e la
Coesione della Direzione dell’Area Prima.

 

 
 SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA E

POLITICHE SOCIALI
Il Direttore

 MICHELE COLAVITA
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 369 DEL 14-11-2014

http://www.dg3molise.it/

